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Salah satu upaya untuk mengatasi masalah penyediaan lahan parkir yang 
meningkat di Kampus UI Depok adalah dengan pembatasan kendaraan melalui 
pemberlakuan sistem tarif parkir. Untuk melihat kemauan membayar (willingness 
to pay) para pengguna kendaraan maka dilakukan survei stated preference. 
Maksud penelitian ini adalah untuk menganalisa keinginan pengguna kendaraan 
pribadi untuk membayar fasilitas parkir. Selain itu dikembangkan model logit 
untuk melihat probabilitas pengguna parkir dengan membentuk fungsi utilitas 
yang dibatasi variabel tarif parkir. Hasil penelitian ini menunjukan untuk tarif 
parkir mobil Rp. 2.500,00 perjam diperoleh probabilitas mahasiswa yang parkir di 
dalam kampus UI sebesar 10.96% dan untuk tarif parkir mobil sebesar Rp. 
1.000,00 perjam diperoleh probabilitas mahasiwa sebesar 41.96%.  Sedangkan 
untuk tarif parkir sepeda motor Rp. 1.000,00 perjam maka diperoleh probabilitas 
mahasiswa yang parkir sebesar 10.16% dan karyawan 16.55%. Untuk tarif parkir 
motor sebesar Rp. 250,00 perjam diperoleh probabilitas mahasiswa yang parkir 
sebesar 42.45% dan karyawan sebesar 34.46%. 
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One way to overcome the parking area supply problem in UI Depok campus is by 
vehicle restriction using parking tariff system. To predict willingness to pay of 
vehicle user, stated preference survey has been done. The objective of this 
research is analysing the willingness to pay of vehicle user for parking facility. 
This research developed logit model to predict probability of parking user in UI 
campus by forming utility function limited by parking tariff variable. The research 
result shows that the application of car parking tariff at Rp. 2.500,00 per hour 
results in parking student probability of 10.96% and the car parking tariff at Rp 
1.000,00 per hour results in student probability of 41.96%. Beside that, the 
application of motorcycle parking tariff at Rp. 1.000,00 per hour results in parking 
student probability of 10.16% and staff probability of 16.55%. Then, the 
application of motorcycle parking tariff at Rp. 250,00 per hour results in parking 
student probability of  42.45% and staff probability of 34.46%.  
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